UNIVERSITY OF TORONTO

3 1761 01448853 0

UNIVERSITY
OF
TORONTO
LIBRARY

2 - 1 ✓ 1 ✓

die Verfaßt

RAVENNATIS ANONYMI
COSMOGRAPHIA

ET

GVIDONIS GEOGRAPHICA.

EX LIBRIS MANV SCRIPTIS

EDIDERVNT

M. PINDER ET G. PARTHEY.

ACCEDED TABVLA.

66142

BEROLINI
IN AEDIBVS FRIDERICI NICOLAI
(G. PARTHEY)
1860.

RAVENNATIS ANONYMI
COSMOGRAPHIA
ET
GVIDONIS GEOGRAPHICA.

EX LIBRIS MANV SCRIPTIS

M. Pinder et G. Parthey
EDIDERVNT
M. PINDER ET G. PARTHEY.

ACCREDIT TABVLA.

BEROLINI

IN AEDIBVS FRIDERICI NICOLAI
(G. PARTHEY)

1860.

M A V R I C I O H A V P T

D. D. D.

EDITORES

PRAEFATIO.

Ravennatis anonymi cosmographia, septimo ut videtur post Christum natum saeculo conscripta, primum vulgata est Parisiis anno 1688 a Placido Porcherone, qui non solum codicem regium typis mandandum curavit, sed etiam de libri explicatione optime meritus est. iterum edidit Iacobus Gronovius ad calcem Melae a. 1696, et paucis emendatis tertium Abrahamus Gronovius a. 1722.

Ex hoc tempore rerum geographicarum cognitio, mirum in modum aucta, eruditorum animos in diu neglectum Ravennatem saepius convertit. quam ob rem, rarescentibus etiam priorum editionum exemplaribus, novam editionem haud ingratam fore geographiae studiosis censuimus.

In qua conficienda auxilio nobis fuerunt
A codex Vaticanus, Urbinas 961, saeculi
XIII, membranaceus, foliis latis pollices
Rhen. 6, lineas 7, altis pollices 9, lineas 6.
paginae sunt bipartitae, versuum 29; co-
lumnarum latitudo est pollicum 4 et linea-
rum 2, altitudo pollicum 6. inscribitur
„In hoc corpore continetur chosmogra-
phya et romanorum ystoria.“ insunt
praeter Ravennatem nonnulla Eutropii,
Pauli Diaconi, aliorum; series pontifi-
cum Romanorum etc.

Huius codicis varias lectiones in viginti
duabus paginis conscriptas tertio Geographo-
rum volumini inscruit Ioannes Hudso. denuo
cum editione Iacobi Gronovii accurate contu-
lit Henricus Brunn anno 1850; cuius colla-
tionis usum nobis praebuit Mauricius Haupt.
dubitaciones, quae restabant, anno 1854 Ro-
mae degentes ipsi inspecto codice solvimus.

Is codex nitide scriptus et optime serva-
tus compendia nonnulla litterarum habet;
in orthographia sibi non constat: exhibet
enim affrica et africa, egyptus et egyptus,
paradisus et paradysus, litus et littus, ad-
scribitur et ascribitur, alia huiusmodi.

- B* codex Parisinus, bibliothecae imp. 4794, saeculi XIII vel XIV, membranaceus, foliis latis pollices Rhen. 7 et lineas 6, altis pollices 11; paginae sunt bipartitae, versuum 38; columnarum latitudo est pollicum 2 et linearum 6, altitudo pollieum 8 et linearum 2. codex eleganter quidem scriptus sed compendiis litterarum minus perspicuis, quippe non sibi constantibus refertus. eum librum, quem Porchero typis expressit, ut Berolinum missum ipsi denuo excutere possemus Georgius Pertz benevole effecit.
- C* codex Basiliensis F. V. 6, chartaceus, saeculi XIV et XV. constat foliis 137, latis pollices Rhen. 7 et lineas 10, altis pollices 10 et lineas 8.